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1 Innledning v/Torbjørg Refsnes Jørgensen, nestleder i menighetsrådet 
 

Hva preget Nordby menighet i året 2021? 
Vi startet det nye året og gledet vi oss over å ha feiret julehøytid med gudstjenester i åpne kirker. Ved nyttår ble 
det igjen nedstengte kirker og begrensende restriksjoner. Stabens gode erfaringer med kirke på nett er nyttig 
kompetanse som blir videreført. Både nye og tradisjonelle arbeidsformer og møteplasser gir kontakt på flere 
måter og med flere mennesker. Vi ser at det gir muligheter i menighetens arbeid framover. 
Våren og mai kommer med glede over åpne kirker. Registrering og gode smittevernrutiner gir mulighet til å feire 
gudstjeneste med dåp og nattverd gjennom resten av året.  
Barn, unge og voksne får anledning til å møtes. Kid Sing, trosopplæring og konfirmantopplegg kommer i gang med 
fysiske møteplasser og aktiviteter. Konfirmantene drar på leir og familiene får delta i høytidelige 
konfirmasjonsgudstjenester. 
 

Nordby menighet - en del av fellesrådsområdet Ås, Kroer og Nordby, Søndre Follo prosti, 
Borg bispedømme og Den norske kirke. Vi er sammen under visjonen: Mer himmel på jorda. 
Året 2021 blir i likhet med foregående år, preget av mange endringer i staben, redusert bemanning og av savn av 
aktivitet i kontorene og salen i Nordby menighetssenter.  
Dette er faktorer som preger Nordby menighet når vi går over i et nytt år i 2022.  
19.september var det avskjedsgudstjeneste for sokneprest Jan Kay Krystad som går over i viktig stilling som 
fengselsprest i Halden fengsel. I perioden til ny sokneprest er på plass, er Sigurd Andreas Bakke fungerende 
sokneprest. 
Ny sokneprest, Tom Egil Nordengen, innsettes i fellesgudstjeneste i Ås kirke 30.01.22. 
Ungdomsdiakon Karen Elisabeth Dahl startet september 2020. Hun avsluttet sin stilling 31.12.2021. 
7. februar var det avskjedsgudstjeneste for prost i Søndre Follo prosti, Hege Fagermoen.  
Ved fellesgudstjeneste i Ås kirke 13.juni ble Kjerstin Jensen innsatt som ny prost i Søndre Follo. 
Biskop Atle Sommerfeldt tok avskjed med menighetsråd og ansatte i Søndre Follo prosti i en samling i Ås 
arbeidskirke 18.november. Ny biskop i Borg forventes å bli utnevnt i kirkerådets møte i februar 2022. Nordby 
menighetsråd ga i møte 30.11.21 sin anbefaling av de tre kandidatene som Nordby menighetsråd ønsker med 
videre i prosessen i utnevning av ny biskop. 
Med nye personer i mange posisjoner åpner det for å gi oss nye tanker og vise oss nye muligheter.  

 
Et levende Nordby. Ved overgangen til et nytt år ønsker menighetsrådet å se nye muligheter og har i løpet 
høsten utarbeidet en skisse for prosjektet Levende Nordby. I prosjektbeskrivelsen er stillingen som Nordbyprest 
sentral. I menighetsrådets møte 30.11.21 bekreftet prost Kjerstin Jensen at det blir opprettet og utlyst en stilling 
som Nordbyprest. Det var et stort tap da tilsvarende stillingen ble nedlagt for snart 3 år siden. En egen 
Nordbyprest vil gi nye muligheter for å gjøre Nordby menighet synlig i bygda. Det er stor befolkningsvekst med 
utbygging av nye boligområder i Solbergområdet og i området Sjøskogen/Fålesloråsen. Det er en spennende 
utfordring å skape kontakt med befolkningen i nye områder og å invitere barn og voksne til aktiviteter og tilbud i 
Nordby menighet.  
Målet for prosjektet Levende Nordby er å bygge en livskraftig menighet fram mot Nordby kirkes 200-års jubileum i 
2026. Menighetsrådet ønsker, sammen med staben, å bygge et nordbymiljø der felles-skapet i Nordby kirke og 
menighetssenter er et godt sted å høre til. 
 
Takk til alle som har bidratt til menighetens arbeid i året 2021. 
Nordby menighetsråd, januar 2022. 
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2 Oversikt 

2.1 Menighetsrådet har i 2021 bestått av:  
Faste medlemmer:  Olav Aardalsbakke (leder) 

 Torbjørg Refsnes Jørgensen (nestleder) 

 Jan Kay Krystad (sokneprest) 

 Tom Møller 

Sissel Beate Samuelsen 

Randi Røyrvik Sandsmark 

Arve Fløystad-Thorsen 

Vararepresentanter: Kåre Lauvli 

Bente Haukalid Jønvik 

 

2.2 Møtevirksomheten i 2021 
Menighetsrådet avholdt 11 møter i 2021, inklusive felles menighetsrådsmøte for Kroer, Ås og Nordby 

menigheter. I 14. mars 2021 fikk vi avholdt fysisk årsmøte. I tillegg hadde AU (arbeidsutvalget) 8 møter. 

Menighetsrådet behandlet i alt 33 protokollerte saker. Olav Aardalsbakke og Tom Møller møter fast i 

fellesrådet. Vararepresentanter er Sissel Beate Samuelsen og Torbjørg Refsnes Jørgensen. 

 

2.3 Medarbeidere i Nordby menighet i 2021 
Prost i Søndre Follo prosti: Hege Elisabeth Fagermoen (til 31.01.21) 

Prost i Søndre Follo prosti: Kjerstin Jensen (fra 01.05.21) 

Sokneprest: Jan Kay Krystad (til 30.09.21) 

Spesialprest: Sigurd Andreas Bakke (sokneprest fra 01.10.21) 

Kapellan: Ingrid Ulvestad Øygard 

Kantor: Hans Dur Molvik 

Kateket/trosopplærer: Timea Bakay Holby 

Soknediakon: Karen Elisabeth Dahl  

Prostidiakon: Atle Eikeland 

Saksbehandler og dagligleder: Linda Janson-Haddal  

Kirkegårdsforvalter: Kåre Lauvli (til 30.11.21) 

Driftsleder kirkegård: Anton P. Solberg (fra 18.10.21) 

Kirkegårdsarbeider: vakant/vikariat 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt 
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2.4 Diverse frivillige tjenester i Nordby kirke 
Kirketjeneroppgavene har vært administrert av Olav Aardalsbakke, leder av menighetsrådet. 

Oppgavene har, som tidligere, vært utført på dugnad og fordelt på følgende: Olav Aardalsbakke, Mette 

Ryen, Kåre Lauvli, Jon Aaeng. Kirketjenerstillingen er en 30 % lønnet stilling hvor lønnsmidlene går 

uavkortet til menighetens arbeid. 

Klokkertjenesten organiseres av Torbjørg Refsnes Jørgensen og oppgaven utføres på dugnad. Deltakere 

er Bente Haukalid Jønvik, Arve Fløystad-Thorsen, May Østby Aardalsbakke, Toril Lutnes, Sissel Beate 

Samuelsen, Randi Røyrvik Sandsmark og Torbjørg Refsnes Jørgensen. Lønnsmidlene for klokkerstillingen 

går uavkortet til drift av Nordby menighetssenter. 

Kirkevertoppgaven organiseres av Torbjørg Refsnes Jørgensen. Deltakere er Jorunn Irene Knutsen, Tore 

Jørgensen, May Østby Aardalsbakke, Karoline Fløystad-Thorsen, Bente Haukalid Jønvik, Eva Aaeng, 

Randi Røyrvik Sandsmark, Arve Fløystad-Thorsen og Torbjørg Refsnes Jørgensen. 

Kirkekaffeanvarlig har vært Olav Aardalsbakke. Det har i løpet av 2021, kun vært avholdt noen få enkle 

kirkekaffer i våpenhuset. Ved disse kirkekaffene har det kun vært kaffe, kjeks og is i sommerhalvåret. 

Bakgrunnen for dette er alle restriksjonene i forbindelse med koronasituasjonen.   

Utdelere av Menighetsbladet i 2021 i Nordby var Bente og Leif Jønvik, Håkon Tangerås, Arne Borgen, 

Anne-Lise Tollefsrød, Klara Bjørnsdottir, Odd Fjeldstad, Ingebjørg og Morten Grøtvedt, Tore og Torbjørg 

Jørgensen, Anne Andersen, Jorunn Knudsen, May og Olav Aardalsbakke, Arnt Kvæstad, Wenche 

Jahrmann, Randi Sandsmark, Nils Devold-Hågensen, Jon Aaeng og Dagny Askevold. 

 

2.5 Menighetens utvalg i 2021 

Menighetsrådets arbeidsutvalg (AU):   Olav Aardalsbakke  
Torbjørg Refsnes Jørgensen  
Jan Kay Krystad/ Sigurd A. Bakke 
Linda Janson-Haddal  

Barn-, ungdom- og konfirmant utvalg:  Timea Holby 
Torbjørg Refsnes Jørgensen  
Tom Møller 
Sissel Samuelsen 

Misjons utvalg: Sigurd Andreas Bakke 

Arve Fløystad-Thorsen 

Torbjørg Refsnes Jørgensen 
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2.6 Felles utvalg for Kroer, Ås og Nordby menigheter i 2021 
 

Gudstjenesteutvalget: Leder: Gro Elin Vinnes Tutturen (Kroer MRs representant) 

Sekretær: Janne Birgitte Ueland (Ås MRs representant) 

Jan Kay Krystad (sokneprest) 

Jostein Grolid (kantor Ås) 

Hans Dur Molvik (kantor Nordby)  

Arve Fløystad-Thorsen (Nordby MRs representant) 

 

Diakoniutvalget: Leder: Terje Sørhaug 

Bente Haukalid Jønvik (Nordby MRs representant) 

Odd Henning Unhjem (Ås MRs representant) 

Gro Mette Rønningen 

Atle Eikeland (Prostidiakon, deltar i utvalgsmøtene) 

Grøntutvalg:  Leder: Knut Bjørn Stokke 

Sekretær: Atle Eikeland (prostidiakon) 

Torger Gillebo 

Aase Kvarme 

Sindre Skeie 

Gideon Awai 

Elin Finnseth Sæverås (Ås MRs representant)  

Svend-Kristian Martinsen (Kroer MRs representant)  

Sidsel Samuelsen (Nordby MRs representant) 

Kåre Lauvli (Nordby MRs representant)  

 

Trosopplæringsutvalget:   Timea Bakay Holby (kateket Nordby) 

Ingrid Ulvestad Øygard (kapellan Kroer og Ås) 

Jenny Marie Ågedal (kateket Kroer og Ås)  

Sissel Samuelsen (Nordby MRs representant)  

Berit Karoline Martinsen (Kroer MRs representant) 

Ellen Ulvik (Ås MRs representant) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Årsmelding for Nordby menighet 2021 Side 7 
 

2.7 Medlemmer i Den norske kirke  

Menighet 
Medlemmer i 

Dnk i 2021 
Medlemmer i  

Dnk i 2020 

Antall 
innbyggere i 

2021 * 

Antall  
innbyggere i  

2020 * 

Kroer 708 689 1092 1141 

Nordby 4363 4372 8020 7719 

Ås 5971 5971 11206 11762 

Totalt 11032 11032 20318 20652 

*Tallene er levert av Ås kommune 

3 Aktiviteter og årsmeldinger 
 

3.1 Kirkevergens årsmelding v/Kristine Thorstvedt 
Året har vært sterkt preget av korona og restriksjoner. Vi startet året med nedstenging og krav om 

hjemmekontor. Erfaringene fra 2020 gjorde at vi kunne jobbe godt med digitale løsninger og andre alternativer 

for arbeidet. De ansatte har gjort en stor og god innsatts for å få dette til. Gjennom Borg bispedømme har vi fått 

midler til å utvide mengden digitalt utstyr som gjør at vi stadig har blitt bedre i våre produksjoner.  

Det har vært krevende å følge med på alle oppdateringer på lettelser og innskjerping av restriksjoner, men alt i alt 

er opplevelsen at det er håndtert godt både fra de ansattes side og fra våre frivillige medarbeidere. Vi takker for 

forståelsen når vi stadig har måttet gjøre endringer på kort varsel.  

I løpet av året ble det klart at Kåre Lauvli, som har vært kirkegårdsforvalter siden 1989, skulle gå av med pensjon 

1. desember. Vi takker han for en langt og godt arbeid for å holde kirkegårdene våre fine. Dette har også betydd 

at vi har måttet ansette nye personer. Derfor ble Anton Pascoal Solberg ansatt som ny driftsleder i oktober.  

Vi har i løpet av året vært utsatt for innbrudd i arbeidskirken. Noe som har ført til at vi nå har oppgradert 

innbruddsalarmene våre og installert alarmsystem også i arbeidskirken. I februar hadde vi dessverre også brann i 

driftsbygningen på Ås kirkegård, noe som førte til en krevende arbeidssituasjon for de ansatte der. Heldigvis gikk 

dette bra, brannen ble slukket og skadene ble utbedret.  

Etter to år med korona har vi behov for å komme tilbake til en normal hverdag hvor vi kan holde gudstjenester og 

aktiviteter uten å tenke på om alle får plass og må skjule seg bak en maske. Alle møter kan ikke holdes på teams, 

vi gleder oss til å møte alle igjen.  

 

3.2 Gudstjenesteliv i enda et år med pandemi v/ prost Kjerstin Jensen 
Ved inngangen til 2021 hadde vi håpet på et normalår etter pandemiåret 2020. Men allerede i januar ble 

samfunnet stengt ned etter utbrudd av en ny koronavariant. Året ble deretter preget av stadige endringer i 

smittevernrestriksjonene. I september feiret man gjenåpning av samfunnet, da regler om 1 meters avstand og 

karantene ble avviklet, men det gikk bare to måneder før det kom en ny nedstengning. Julen 2021 ble igjen sterkt 

preget av restriksjoner, med antallsbegrensning på 50 deltakere på alle arrangement. 
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Det å føre statistikk etter et så spesielt år, byr på noen utfordringer. Det blir liten sammenheng mellom tallene fra 

tidligere år og tallene for 2020/2021 og det er vanskelig å se utviklingstrender som ikke handler om pandemien. 

For 2021 preges gudstjenestetallene særlig av at det har vært få deltakere per gudstjeneste, fordi det store deler 

av året har vært begrensninger på hvor mange det var tillatt å samle. I tillegg har det vært avholdt flere 

gudstjenester enn i et normalår, fordi dåp ofte har vært forrettet i egne dåpsgudstjenester. Med krav til å holde 

en meters avstand, har det ofte ikke vært mulig å ha dåp i høymessen, enten fordi kirkerommet er for lite eller 

fordi man da vil bli for mange deltakere. 

Etter en lang periode med pandemi var det mange familier som utsatte dåpsfeiringene i 2020, og dermed kom det 

mange bestillinger av dåp i 2021. Både ansatte og frivillige medarbeidere har strukket seg langt for å møte 

dåpsfamilienes ønsker, og vi har sett at dette årets dåpsbarn har hatt stor variasjon i alder – ganske mange har 

kunnet gå til døpefonten selv! Årets konfirmasjoner ble gjennomført som planlagt, men da flere konfirmanter ble 

rammet av korona, ble det arrangert ekstra konfirmasjon i november. Alle konfirmasjonene ble strømmet på 

grunn av strenge antallsbegrensninger i kirken. I desember ble julekonserter og andre adventsarrangement hardt 

rammet av nedstenging, og mye ble avlyst eller sterkt redusert. I julen – og i andre deler av året – var det 

forhåndspåmelding til gudstjenester, noe som også påvirker oppmøtet negativt. Mange kvier seg for å bestille 

plass på forhånd, med den mangelen på fleksibilitet det gir. Alt i alt er det mange faktorer som har ført til at det 

gjennomsnittlige antall deltakere på gudstjenester er lavt for 2021. Men midt i dette har vi gledet oss over å 

kunne holde åpne gudstjenester gjennom hele året: Barn har blitt døpt, nattverden har blitt delt ut, og ordet har 

blitt forkynt både i fysiske og digitale samlinger. Det er mye å være takknemlige for, midt i dette som ble nok et 

annerledes-år.   

 

3.2 Kommunikasjonsredaksjonen – kirke på nett v/L. Janson-Haddal 
Kommunikasjonsredaksjonen har også i 2021 bestått av Jenny Marie Ågedal, Ingrid Ulvestad Øygard, Hans Dur 

Molvik og Linda Janson-Haddal (leder). Gruppas primæroppgave er å lage sendeskjema, strukturere ideer og 

innspill, lage nye «konsepter», samt komme med bestillinger til staben. Det er viktig å nevne at hele staben og 

frivillige har deltatt aktivt i arbeidet med å være kirke på nett. Ja, for det har vi vært – kirke på nett, også i 2021! 

I 2021 publiserte vi 41 gudstjenester, 79 andakter/bønner og 42 musikalske, som er sett mer enn 200.000 ganger. 

Vi har publisert noen innlegg for barn og unge – men opplever ikke at det er så enkelt å nå dem på denne måten. I 

tillegg har vi lagt ut en del informasjon og annet vi tenker dere vil sette pris på. Vi har vært mest aktive på 

Facebook, men har også publisert 293 poster på Instagram og noe på YouTube.  Ungdomsteamet vårt har vært 

aktive på Snapchat og Instagram med konti som heter «Ung i kirka». 1. halvdel av 2021 prøvde vi oss på noen 

direktesendte gudstjenester på Zoom, hvor vi også inviterte til digital kirkekaffe med et «kirkekaffe-kit» som 

kunne hentes på kirkekontoret; kittet bestod av gudstjenesteprogram, lefse, kjeks og godis. Dette ble veldig godt 

mottatt. På nettsiden vår som hadde 21.362 sidevisninger publiserte vi 63 nyhetssaker i 2021. De mest besøkte 

sidene er «Om oss» hvor man finner kontaktinformasjon til de ansatte og siden «Frivillig», hvor man finne 

informasjon om å være frivillig i menighetene, samt oppdaterte lister for gudstjenestemedarbeidere og husverter. 

Jenny, Dur og Linda har fortsatt på runde 2 i det som heter #Øktoppslutning, som er et prosjekt i regi av Borg 

bispedømme med SoMe-guru Astrid Valen-Utvik som læremester og mentor. Målet med prosjektet er å jobbe 

strategisk og målrettet for å øke oppslutningen på helt konkrete tiltak og arrangementer ved hjelp av sosiale 

medier. Linda har vært medlem i VU-kompetanse i 2021, som er en sparringspartner og et kompetansesenter 

innen sosiale medier. De hjelper oss med å være faglig på topp, gir kontinuerlig utvikling, faglig sparring, gode råd 

og verktøy på veien, i tillegg er man en del av et sosialt, inspirerende og faglig nettverk av andre VU-medlemmer. 
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Linda er fremdeles prostikommunikasjonskontakt for Søndre Follo prosti, og har i den anledning jobbet med 

kommunikasjonsarbeid også for Borg bispedømme, deltatt i ukentlige møter med Kirkerådets 

kommunikasjonsavdeling og månedlig «samprat» møter med de andre prostikommunikasjonskontaktene i Borg. 

Som prostikommunikasjonskontakt har Linda deltatt i prosjektet «Dåpsreisen» i regi av Borg bispedømme, holdt 

noe opplæring og foredrag om kommunikasjonsarbeid for Borg.  I september fikk Jenny og Linda delta på 

SocialMediaDays, som er to dager fullspekket av SoMe – dette gav oss en god dose inspirasjon.  

 

I november fikk Jenny og Linda 

sammen med Åshild Moen 

Arnesen (kommunikasjons-

rådgiver i Borg) i oppgave å 

lage Borgs julekampanje. Det 

resulterte i kampanjen «Jul-

sammen» med bilder og film 

fra Nordby kirke. Fotograf Jon 

Terje Hellgren Hansen stod for 

film og bilder og kantor Jostein 

Grolid for musikken. Denne 

kampanjen ble også delt i Den 

norske kirkes ressursbank, slik 

at kirker over hele landet kan 

bruke kampanjen. Tusen takk 

til dere som stilte opp som statister i dette prosjektet.        Foto: Terje H. Hansen 

I 2020 spilte Kirkerådet inn en rekrutteringsfilm med staben i Ås, de likte oss så godt at de ville ta bilder av oss i 

2021. Ingrid ledet dette arbeidet sammen med fotograf Torstein Kiserud (TK Filmproduskjon AS). Dette resulterte 

i mange flotte bilder av ansatte, ungdommer og frivillige som vi og resten av kirke-Norge og KA kan bruke. Så ikke 

bli overrasket om du ser en du drar kjensel på en i en avis eller på en nettside et annet sted i Norge. 

Vi ønsker å takke alle som har fulgt oss på sosial medier i 2021! Det er ekstra hyggelig når dere liker eller 

kommentere det vi gjør – det blir satt STOR pris på! 

 

3.3 Trosopplæringsutvalget (TOL) v/Jenny Marie Ågedal 
Medlemmer i utvalget: Sissel Samuelsen (Nordbys representant), Berit Karoline Martinsen (Kroers 

representant) og Ellen Ulvik (Ås sin representant). Fra staben: Timea Bakay Holby (kateket Nordby), 

Ingrid Ulvestad Øygard (kapellan, Ås og Kroer), Jenny Marie Ågedal (kateket Ås og Kroer). 

Ås, Kroer og Nordby menigheter utgjør en felles enhet i arbeidet med trosopplæring. 

Trosopplæringsutvalget ble dannet i desember 2014 og skrev, i samarbeid med stab og andre frivillige, 

menighetenes trosopplæringsplaner. Kirkens trosopplæringsplan er en systematisk og 

sammenhengende plan som skal gi kirkens medlemmer fra 0-18 år årlige møtepunkter i sin 

lokalmenighet. Møtepunkt der de både lærer mer om, og får erfare, den kristne tro. Planene ble 

godkjent av Borg biskop i desember 2016. 

Trosopplæringsutvalget hadde to møter i 2021, da novembermøtet ble avlyst i siste liten. Vi var også på 

dialogmøte med Ås MR i juni og løftet frem vår bekymring over synkende dåpstall. 
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Trosopplæringsutvalget skal ifølge sitt mandat videreutvikle og samordne planene for de tre 

menighetene, evaluere arbeidet, sikre gjennomføringen av tiltakene og forvalte deler av driftsmidlene til 

trosopplæring – lønn og husleie unntatt. Trosopplæringen har blitt evaluert fortløpende, og også i 2021 

måtte mange av trosopplæringstiltakene endres i form. Mye har blitt arrangert utendørs for å svare til 

tidens koronarestriksjoner. 

På møtene har vi også snakket om frivilligheten som vi opplever som en økende utfordring i alle tre 

menigheter. Mye av det kontinuerlige arbeidet for barn og unge mangler nå faste ledere. Vi står ovenfor 

en ny type frivillighet, der de avgrensede oppgavene er enklere å få hjelp til. Dette må vi ta inn over oss, 

samtidig som vi også stadig er på utkikk etter «ildsjelene» som ønsker at barn og unge skal få kjenne at 

kirka er et godt sted å være. 

 

3.4 Trosopplæringen v/Timea Bakay Holby 
1.Vi satset mye på utendørsaktiviteter i 2021. Sporløp ble gjennomført i 

Narnia, Agent for miljøet, Tårnagent og Kirkens bursdag. I opplegget 

fokuserte vi på bibelfortellingene og inviterte til refleksjon. Det var fint at 

barna gjennomførte oppgavene sammen med sine familier. Det skapte 

teamarbeid og god stemning.  

2.Trosopplæring i hjemmet. 

Vi fortsatte også med å styrke foreldrenes rolle i trosopplæringen. 

Utsendelse av bok og opplegg er populær og passer godt for familiene som 

ikke kan delta på samling på grunn av tidsklemma. Det er lettere å nå ut til 

noen aldersgrupper på denne måten. En av disse tiltakene var 10 års 

dåpsmarkering i 2021. Vi sendte ut 47 pakker til barna som ble døpt for 10 

år siden.  Pakken inneholdt et brev til foreldrene om dåpens betydning, en pakke med blomsterfrø, en fortelling 

om troens vekst, og et gripekors-halskjede.  

3. Dåpstreff og Babysang-løftet 

Babysang er veldig populær i våre menigheter. Vi kunne dessverre 

ikke gjennomføre Babysangkurs våren 2021, som vi pleier. Savnet 

var stort, så vi bestemte oss for å gjøre noe annerledes og 

spennende på prostiets trosopplæringsforum. Vi inviterte til 

utdeling av Babysang-pakke 27. mai, 3. og 10 juni på 

menighetssenteret og på biblioteket. Pakken inneholdt 

forskjellige nyttige ting til aldersgruppen 0-1 år: Gynge og synge 

bok med Spotify spilleliste (IKO Forlaget), informasjon om dåpen, 

en tøybok til barnet og noe godt og oppmuntrende til foreldrene. 

Vi delte ut 19 pakker.  

Det ble gjennomført både dåpstreff og dåpssamtale i Nordby menighet. Foreldrenes behov og smittevern ble godt 

ivaretatt. Det var mange som tok imot Babysang-pakken på dåpstreff. Vi hadde 34 dåp i Nordby menighet i 2021 

hvor av 30 barn bor i Nordby. Vi er veldig fornøyde med oppslutningen i koronatiden! 
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4.Samlinger med god oppslutning 

*Lys i mørket 

Oktober er en mørk måned. Da er det viktig å fokusere på lyset som kom til verden og håpet som det skapte. 13 

barn ble samlet den siste torsdagen i oktober, spiste deilig pizza, lekte, lagde lykter og deltok i refleksløp markert 

med glowsticks i kirken.  

 

 

*4 års kurs og bokutdeling 

4 årsbok utdeling er en stor begivenhet i Nordby. Vi kunne dessverre 

ikke gjennomføre den på en høsttakkefest i dette året heller. 

Samlingen og bokutdelingen skjedde på en vanlig ukedag. Barna hørte 

om skapelsen med hjelp av metoden «Godly play», lærte Hvem har 

skapt og Takk, min Gud, spiste god mat, tegnet og fikk besøk av Panda 

som delte ut 4 årsboken. 9 barn tok imot boken. 

 

 

 

 

*Myldregudstjenesten   

Vi inviterte bare 2 og 3 års dåpsbarn. Det var en fin og tilpasset 

gudstjeneste med barna i fokus. Vi brukte enkle liturgiske 

elementer, fine og barnevennlige salmer og Godly play i 

formidlingen. 13 barn deltok i gudstjenesten og 

tok imot menighetens gave.  

 

 

 

Ungdomsmiljøet 

Vi har fire fantastiske ungdomsledere som var 

tidligere konfirmanter og MILK/LIV i Nordby 

menighet. De har samlinger med måltid og god 

prat og bidrar med sin tid og sine talenter i 

trosopplæringstiltakene. Nordby menighet 

ønsker å bygge opp ungdomsmiljøet igjen og 

menighetsrådet ønsker å satse på 

ungdomsarbeidet i Nordby.  

Vi hadde en MILK i 2021 som fulgte 

undervisningen sammen med andre MILK-ere i 
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prostiet. Aktivitetene og praksisoppgavene ble dessverre begrenset i 2021. 

Konfirmasjon 2021 

I 2021 ble det 37 ungdommer konfirmert i Nordby kirke i 6 gudstjenester 4. og 5. september. Vi hadde både 

lørdagsundervisning og tirsdag/onsdagsundervisning i delte grupper på menighetssenteret og i kirken. Temaene 

var Bibelen; tro, tvil og trosbekjennelsen; nattverd og dåp; diakoni, misjon og fasteaksjon; påske og Jesus; døden 

og håpet; Den Hellige Ånd og pinsen og synd, tilgivelse og det ondes problem. Undervisningen varierte mellom 

teori, praksis og lek. Delta Konfirmant fra IKO tilbød gode digitale undervisninger da behovet meldte seg. Før 

påsken ble det sendt en liten gave til konfirmantene i posten og de fikk noen spørsmål å reflektere på skriftlig. 

Samtalegudstjenesten ble dessverre ikke gjennomført på den måten som vi pleier å gjennomføre den og med 

foreldrene til stede. Konfirmantenes bidrag ble tatt opp og ble vist digitalt.  Vi fikk ikke besøk fra Changemaker 

men Garder Begravelsesbyrå stilte opp og bidro til undervisningens innhold. Vi hadde et godt samarbeid med 

foreldrene og foreldrekontaktene. De fulgte opp konfirmantene og kom med konstruktive tilbakemeldinger 

underveis. Alle konfirmanter ble presentert i løpet av konfirmantåret, men gudstjeneste-deltakelse og 

ministranttjeneste ble bremset i stor grad. Mange benyttet de digitale gudstjenestene som ble sendt på nettet. To 

konfirmanter fikk tilrettelagt opplæring. Felles konfirmantleir med Ås og Kroer ble gjennomført på Gulsrud 

leirsted ved Tyrifjord. Vi hadde en supergjeng med ungdomsledere!  

 Foto side 10, 11 og 12: Timea B. Holby 

 

3.5 Samarbeid med skoler og barnehager v/ Timea Bakay Holby 
Skolegudstjeneste ble dessverre avlyst i 2021.  

3 barnehager kom på besøk i kirken og deltok i krybbevandring (Sjøskogen, Løvstad og Pingvinen) og vi besøkte 3 

store barnehager (Solberg, Nordby og Tamburbakken) med juleevangeliet.  

 

3.6 Fasteaksjonen v/ Timea Bakay Holby 
Fasteaksjonen ble gjennomført digitalt i 2021 også. Konfirmantene ble undervist om diakoni og det viktige 

arbeidet til Kirkens Nødhjelp. Vippsnummeret ble delt på sosiale medier og konfirmantene brukte sin egen 

kreativitet til å nå ut til familie og lokalmiljøet. Vi hadde også et fasteaksjonsløp på Årungen hvor konfirmantene 

ble sponset for de rundene de løp.  
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Nordby menighet klarte å samle inn 11400 kr. Fasteaksjon har alltid vært konfirmantenes store engasjement i 

Nordby, men i 2021 ble flere mobilisert i både menigheten og i lokalmiljøet gjennom FB siden vår.  

 

3.7 Musikklivet i Nordby menighet i 2021 v/Hans Dur Molvik 
Nordby har hatt øvelser med Kidsing etter beste evne gjennom året. Medlemstallet har holdt seg og koret har økt 

til to dirigenter for å håndtere den brede aldersgruppen mer effektivt. Noe som også har vist seg svært praktisk 

under coronakravene for antall og deling. Det ble sammensatt et ungdomsband bestående av ungdommer fra Ås 

og Nordby som ble brukt på konfirmasjonsleiren, totalt 7 ungdommer.  

Det har blitt utført mye sangundervisning en til en for å vedlikeholde frivillige sangere. 

Det ble avholdt en konsert i forbindelse med allehelgen hvor fokuset var musikk fra besettelse gjennom året. 

Solist var Caroline Myrland Siblini. 

Det har blitt lagd en del musikkvideoer med kirken og instrumentene som sted. 

Orgelet har blitt overhalt og er nå i god stand. Det har blitt noe utbedret i forhold til museplager. Pianoet fungerer 

greit men har veldig spiss klang og man har i 2021 sett litt på alternative løsninger for flygelinnsamling. 

 

3.8 Nordby Menighetsforening 2021 v/ Bente H. Jønvik  
Menighetsforeningen har bestått av 7 damer det siste året og har hatt som oppgave å samle inn 

penger til Ungdomsprest-stillingen i Nordby. Da denne stillingen opphørte,  gikk pengene til 

menighetens barne og ungdomsarbeid.  

  

Pga. korona situasjonen de siste 2 årene, har det ikke blitt holdt noen møter i 2021. 
 

3.9 Nordby menighetssenter  
Nordby menighetssenter ble i desember 2020 overdratt fra Stiftelsen Nordby Menighetssenter til Nordby Sokn. 

Driften av Menighetssentret er basert på menighetens aktiviteter og utleie til forskjellige selskaper. I 2021 har 

utleievirksomheten vært preget av koronasituasjonen, slik at leieinntektene i stor grad har uteblitt. Ås kirkelige 

fellesråd leier kontorlokaler i huset og har vært en viktig bidragsyter til økonomien. Det har i løpet av året ikke 

vært utført annet enn nødvendig vedlikehold. Renholdet er satt bort og er eneste utgift utenom, strøm og 

kommunale utgifter. Alle andre tjenester gjøres som dugnad. 

Olav Aardalsbakke, er daglig leder og har ansvarlig for utleie og økonomi.  

 

3.10 Gudstjenesteutvalget v/ Gro Elin Vinnes Tutturen 
Gudstjeneste Utvalget hadde 3 møter i 2021.  Det var 11.juni, 7.september og 28.september. Våren ble det ingen 

møter, og planen om flere møter utover høsten ble også satt på vent pga. pandemien. GU er et utvalg hvor vi 

jobber best ved å møtes fysisk, og vi så det da best å heller utsette møtene. 

GUs leder hadde sammen med Jostein Grolid og Janne Birgitte Ueland (Ås mr), møte med Ås menighetsråd 

12.oktober der vi delte tanker for videre arbeid for GU. 
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Våren 2021 godkjente biskopen i Borg GUs forslag til nytt Gudstjeneste program. I løpet av høsten ble 

programmet redigert og satt inn et felles programhefte som fra nyttår av er tatt i bruk i alle våre kirker. Planen er 

at programmet skal være i bruk ett års tid, før vi reviderer og sammen med alle menighetsrådene tar stilling til om 

det er noe vi ønsker å endre.  

Det jobbes videre med å lage tilsvarende programhefter for faste og advents tiden.  

          

3.11 Diakoniutvalget (DU) v/Terje Sørhaug 
Diakoniutvalget har i sin utøvende aktivitet fokus på nestekjærlighet, sjeleomsorg og inkluderende fellesskap. Det 

betyr mange tiltak og mye praktisk innsats som bringer mennesker lokalt og grenseløst sammen om Guds ord og 

med mye nærhet og glede. I alle våre tiltak er vi besøkende og medvandrere. 

Åpent hus: er formiddagstreff på onsdager i Ås menighetshus; møtene har en fast ramme med prat, andakt, 

bespisning, et kulturinnslag og utlodning. Grunnet pandemiens restriksjoner ble de ingen møter i vinter-vår-

sesongen; høstens program ble gjennomført med 12 møter pluss 1 gudstjeneste, alle med 20-30 frammøtte, mot 

normalt oftest mellom 30 og 45 personer. Sommertur og julemøte kunne ikke gjennomføres.  Åpent hus er i 

hovedsak økonomisk selvgående. I alt har Åpent hus ca. 15 frivillige som er fordelt på tre lederteam, tre 

kjøkkenteam og tre sjåfører. Representanter fra DU deltar i rådsmøtene med lederne i Åpent hus. 

Kontakt/koordinator: Ingrid W. Krag-Rønne, for transport: Ole Hermann Winnem. 

Kirketreff i Nordby: Hver annen torsdag kl. 11.30.-13.30. Det er sang, musikk og andakt i kirken, fulgt av 
formiddagsmat i Menighetssenteret. I 2021 var det pga restriksjoner ingen kirketreff før sommeren men 7 etter, 
oppmøte 15-18.  Det har vært attraktiv servering ved  Olav Aardalsbakke, Bente H. Jønvik, Klara og Sevat og Hilde 
V. Wang.  Koordinatoer: Olav Aardalsbakke og Bente H. Jønvik. 
 

Hyggekvelder: Dette er et arrangement i Dr. Sødrings vei 8 med tema, allsang gjerne akkompagnert, og felles 

måltid.  En andakt hører gjerne med. Grunnet restriksjoner ble det ikke hyggekvelder vinter-vår 2021.  På høsten 

var det følgende: 14.09. Aase Weydahl-Ottesen:  Nordby i gamle dager. Folk og ferdsel i bygda langs kongeveien; 

18.10. Diakon Karen Elisabeth Lund Dahl forteller om diakoni og seg selv og har sangandakt;  29.11.Jostein og 

Anne Christine Pittet Grolid: I en adventstid. Vi omgis av generøs vellyd og ledes i kjente allsanger. Oppmøte 8-15. 

Koordinator: Terje Sørhaug. 

Fredagsandakter på Moer sykehjem og Moertunet: Hjelpere fra DU og andre frivillige følger beboere til og fra 

fredagsandakt, kl 11.00. Det blir fellesskap ved andakt, tid for litt prat og noen ganger videre personlig kontakt. 

Vinter-vår var restriksjonene så omfattende at vi ikke hadde lov å være med. Prest og kantor holdt andakt i 

kantina Moer og etter hvert i ukesveksling med Moertunet. Vi slapp inn igjen på høsten, 17.09., var med 3 ganger 

til 15.10., brøt deretter av grunnet rigide smittevernregle. Gjester har vært 6-10; hjelpere 3/gang i alt 9  Gro har 

deltatt med aktivitør på avdelingene.   Gro M. Rønningen er leder/koordinator. 

Besøk Besøkstjeneste med opplegg 1-til-1 har pause etter flere sesonger med lite tilslag.  Atle Eikeland er kontakt, 

mobilnummer 94856362. Men en rekke aktiviteter i DUs område tilfredsstiller behov for kontakt mellom 

mennesker, og er på denne måten besøk.  Det har også utviklet seg en praksis med å stikke innom i Dr. Sødrings 

vei 8-10. Terje og Gro er besøkerne som nyter den gjensidige glede ved å treffe beboere/venner i komplekset 

med omsorgsboliger. 

Ledsagertjeneste  Behov for følge til lege, sykehus, tannlege o. l.  er aktuelt  på grunn av alder, sykdom o. l. Vi har 

et slikt tilbud ledet av Gro M. Rønningen, mens Kristin Østbye avd.leder Gruppe sør, hjemmesykepleien har vært 

kontakt i kommunen som melder om ønsker fra hele kommunen. For tiden er det 4 ledsagere men tilbudet gis 

med smittevernforbehold. 
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Fellesmiddager for beboere i Dr. Sødrings vei 8+10  Det tilbys fellesmiddag på torsdager i Dr.Sødrings vei 8. Tre 

medarbeidere møtes kl. 12.00 til forberedelser. Middagen serveres kl 13.00 og gjester og hjelpere hygger seg 

mens praten går, gjerne til taffelmusikk. Til sammen 15 beboere har benyttet tilbudet, antall gjester har variert fra 

5 til 11. I alt 5 medarbeidere har stilt korte eller lengre perioder for servering av til sammen 11 middager, kun 

høsten pga. restriksjoner. Maten leveres fra sykehjemmets kjøkken. Koordinator: Tora Sellevold Roberts som 

samarbeider med avd.leder hjemmebaserte tjenester Lise Marit Bjørnereim. 

Kirkeskyss: Ordningen har egen telefon, med nr. 950 04 667. Odd Henning Unhjem har hatt fast vakt dette året. I 

tillegg til oss selv i DU, har vi personer på en kjøreliste. Skyss tilbudt, med smittevernforbehold, i 44 uker. 

Tro&Lys: DU-medlemmer hjelper til i Tro&Lys-arrangementene for Follo i Ås arbeidskirke. Tro&Lys er et kristent 

fellesskap for personer med forskjellig grad av fysisk eller psykisk funksjonshemming. Vi har kontakt med styret 

for Tro&Lys ved behov.  

DU stilte med 2 hjelpere på hver av 2 lørdagssamlinger. 

Gudstjenester 2.juledag, og 2.påskedag på Moer sykehjem: Vi er hjelpere sammen med Moerhjemmets venner 

ved disse to gudstjenester med kirkekaffe.  

Sorggrupper: ”Sorg omsorg Follo”(stiftet 21.11.12) virker for å styrke sorgarbeidet mellom menigheter i Follo.  

Prostidiakon Atle Eikeland er med i styret. 

Kirkens SOS: Som representant for Ås menighet deltok Tora S. Roberts på årsmøtet i Kirkens SOS Borg. Tora S. 

Roberts tjener Kirkens SOS Oslo som frivillig.   

Prostidiakonen Atle Eikeland  Atle deltar i DU-møtene og ellers  i enkelte av våre arrangementer. Han har 

fremmet integreringsarbeid og religionsdialog i Ås og til nabokommuner. Kontakten til flyktninger/innvandrere er 

stadig aktiv. Atle er medlem i styret for Sorg omsorg Follo.   Informasjon og kunnskap om relevante 

arrangementer og kurser innen prostiet, og utenfor, er svært god og gir oss gode muligheter til å følge opp 

interessante områder i DU’s satsingsområder. 

Lokal diakon  Kort om forhistorien kan sees i Årsmelding for Ås menighet 2020 og tidligere meldinger. Vår nye 

diakon, Karen Elisabeth Lund Dahl, startet i august 2020. Utover de store krav ved arbeidet med ungdom, har 

Karen klare syn på helheten i menighetsliv slik at vi er optimistiske for samhandling og gode tiltak overfor DUs 

aktiviteter dvs. overfor de eldre. I 2021 har Karen blant annet ledet en hyggekveld, organisert Verdensdag for 

psykisk helse i Ås kirke, deltatt i DU-møter og deltatt i vårt Vivat-kurs OPS- Oppmerksom på selvmordstanker. 

DU-møter, Av utvalgsmøtene, 5 i ali ble ett avholdt digitalt som Messenger-møte. 

Diakoniens dag ved Diakonihjemmet ble avholdt digitalt. 

«Håp i mørket» - selvmordsforebygging  I arbeidsgruppen «Håp i mørket» deltar Terje Sørhaug fra Ås, generell 

info om gruppen kfr. Årsmelding for Ås menighet 2020. 

Arbeidsgruppen startet straks etter seminaret 23.01.2020 innsats for neste seminar som ble avholdt 21.01.2021. 

På grunn av restriksjoner i pandemitiden ble seminaret gjennomført som digitalt zoom-møte med 75 deltakere. 

Hovedforedragsholder var Professor Lars Mehlum, UiO; sentrale temaer var selvmord blant unge menn og forhold 

for pårørende etter selvmord. Påmeldt fra Ås var Timea Bakay Holby, Atle Eikeland, Jenny Marie Ågedal, Ingrid 

Ulvestad Øygard, Karin Elisabeth Lund Dahl, Gerd Asklund og Terje Sørhaug.  

Arbeidsgruppen arrangerte Vivat-kurset OPS – Oppmerksom på selvmordstanker - 11.11.2021. i Adventistkirken, 

Fredrikstad, (samt 10.11. i Sarpsborg). Til sammen 27 deltakere; påmeldt fra Ås: Bente Haukalid Jønvik, Gro M. 



Årsmelding for Nordby menighet 2021 Side 16 
 

Rønningen, Karen Elisabeth Lund Dahl, Gerd Asklund, Martha Johanne Pedersen, Terje Sørhaug. Dette 4-timers 

kurset er en god opptakt til: 

Vivat-kurset - Førstehjelp ved selvmordsfare – som vi har planlagt for 2-3.03.2022. Dette er 2-dagers kurs med 
fokus: å oppdage signaler på selvmordstanker og gi førstehjelp ved selvmordsfare. 

DUs systematiske og koordinerende arbeid for fremme av selvmordsforebygging fortsetter. 

Spesielle tiltak i pandemiens tid: Restriksjoner og nedstengning ga oss også i 2021 store utfordringer med 

kontakt og kommunikasjon blant eldre og syke. Internett er ikke tilgjengelig for mange i denne gruppen. For å 

bidra til bedre opplevelser av kontakt laget vi egne trykksakhilsener til påske (4 sider) og før 17. mai (4 sider) ca 60 

kopier som ble fordelt på omsorgsboligene, sykehjemmene og noen andre. Disse var rikt illustrert med fotoer fra 

miljøet i Dr. Sødrings vei 8-10, Granheimtunet 3, Moer sykehjem og Moertunet; det var bidrag fra DU og 

prostidiakonen redigert og produsert av Terje Sørhaug.  Det ble laget en enkel jul-nyttårshilsen til Dr. Sødrings vei 

8-10. Rettede besøk og sangstunder ble svært aktuelt, kfr. Besøk ovenfor.  

Åpent hus-miljøet fortsatte bedret kontakt ved systematisk mobilaktivitet.  

Frivilliges innsats er kalkulert til 1060 innsatstimer for diakoniutvalgets aktiviteter. Nedgang fra 1950 timer i 2020 

skyldes restriksjoner og nedstengninger. 

Grønn menighet: Innen aktiviteter i DU’s område er det en naturlig holdning om nøysomhet og for å unngå 

sløsing som kommer av egen erfaring og arv hos deltakerne. Vi aksjonerer ikke særlig men har et våkent sinn for å 

utnytte ressursene fullstendig.  

Planer og økonomi:  Diakoniutvalget vil opprettholde og videreutvikle virksomhetene fra 2021. Vi vil gå inn for å 

starte hyggekvelder og/eller sangstunder i Granheimtunet 3. Opplegg og interaksjon 

frivillige/ansatte/kommunehelsetjeneste for selvmordsforebygging styrkes. 

Samarbeid med diakon for gjensidighet og samhandling mellom yngre og eldre blir fremmet. 

Med løpende utgifter ved regulære arrangementer, litt ekstra skrive-/trykkeutgifter pga. koronatiden, støtte til 

Åpent hus (tur) og støtte for frivilliges Vivat-kurs:  Sum  20.000. Fordelt på menighetene: Ås 12.000, Nordby  

7.000,  Kroer  1.000.  

Plan for diakoni i Den norske kirke uttrykkes slik i kort tekst: «Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er 

evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og 

kamp for rettferdighet.»   

DU har ansvar for å utarbeide samlet plan for menighetene i Ås. Siste utgave 18.10.2016. Arbeid med revisjon 

startes i 2022. 

 

3.12 Soknediakonens virke v/ Karen Elisabeth Dahl 
Året 2021 har vært et år med både begrensninger og muligheter i det diakonale arbeidet. Vi gikk inn i det nye året 

med nedstenging og mange restriksjoner som varte hele våren. I denne tiden var tilgjengelighet digitalt prioritert, 

men også det å fortsatt holde kontakten med samarbeidspartnere i kommunen. Min erfaring er at det er mye 

positivitet og åpenhet i kommunen for samarbeid med kirken, og når vi skal jobbe utadrettet diakonalt er vi 

avhengig av at dette samarbeidet fungerer. Viktige samarbeidsaktører det er knyttet kontakt med er Ås IL, 

kriseteamet, barne- og ungdomsteamet, ungdomshusene, BTI- koordinator og politiets forebyggende enhet. 

https://vivatselvmordsforebygging.net/forstehjelp-ved-selvmordsfare/
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Andre aktører som kinoen har også gitt uttrykk for at de ønsker et samarbeid velkommen rundt begivenheter som 

eksempelvis halloween.  

Jeg vil utdype litt mer rundt samarbeidet med noen av aktørene for å få frem litt større bredde i hva som har 

skjedd i ungdomsdiakonien i året som har gått: 

Barne- og ungdomsteamet er et lavterskeltilbud til barn og unge og deres familier, og de har ved flere anledninger 

tatt kontakt for å drøfte samarbeid rundt ungdommer tilknyttet dem. Ved ungdomshusene er det åpne dører for 

tilstedeværelse for undertegnede. Tross mye mindre tilstedeværelse enn ønsket og planlagt grunnet pandemien 

har jeg erfart at tilstedeværelsen her knytter verdifull bro mellom konfirmasjonstiden i Nordby menighet og 

ungdomsmiljøet på Rudolf ungdomshus. Ungdomshuset i Ås, Midtgard, har vært stengt i påvente av oppussing av 

nye lokaler etter at de gamle lokalene ble revet, derfor har jeg ikke fått muligheter til videre tilstedeværelse der 

høsten 2021. På Rudolf har jeg også erfart nettopp dette med at i arbeidet med ungdom skjer ofte de 

sjelesørgeriske samtalene spontant, fremfor at ungdommene selv tar initiativ for å avtale tid for samtale. 

Kontakten med politiet har bekreftet at kirkens tilstedeværelse i det forebyggende arbeidet for ungdom er ønsket 

og det er store behov. I forkant av sommerferien hadde jeg et møte med lederen for forebyggende enhet hvor vi 

blant annet drøftet kirkens tilstedeværelse på Breivoll i sommermånedene. På Breivoll strendene fester ungdom 

fra Ås og nærliggende kommuner hele sommeren. Det har vært mye vold, rus og andre uønskede hendelser der, 

og et stort behov for trygg voksen tilstedeværelse, og politiet var svært positive til kirkens bidrag her. Det viste 

seg at det ble vanskelig å få til den foregående sommeren da forslaget nok ble lagt på bordet litt for sent med 

tanke på ferieavvikling. I Drøbak og Frogn er det ansatt diakon som jobber mye med ungdomsdiakoni, hun og jeg 

har snakket en del om muligheten for å tenke litt større rundt dette med Breivoll og høre om flere av 

menighetene i de nærliggende kommunene kan tenke seg å være med i en slags turnusordning slik at det lar seg 

gjøre å dekke opp flere helger i vår og sommermånedene uten at den enkelte trenger være der mange ganger. 

Jeg slutter i stillingen som diakon i Ås kirkelige fellesråd rett før jul, og får derfor dessverre ikke fulgt opp 

drømmen om dette samarbeidsprosjektet selv, men håper at det vil la seg gjennomføre og følges opp av andre. 

Det er inspirerende å erfare denne åpenheten for samarbeid med andre som jobber inn mot ungdom og særlig 

mot sårbare ungdom.  

Diakoni er evangeliet i handling, det betyr at vi skal møte 

mennesker slik Jesus møtte folk: vi skal se dem, forstå deres behov 

og finne måter å møte behovene på og jobbe for at den enkelte 

skal erfare sin ubeskrivelig høye verdi, med vår tro om Guds 

kjærlighet til alt det skapte som grunnlag for arbeidet. Det er et 

privilegium å få stå i en slik tjeneste, samtidig som det er tidvis 

krevende. Det er krevende å være med å etablere en tjeneste, og 

med pandemiens begrensninger har det vært tungt. Det er mye 

arbeid igjen for at stillingen som diakon i Ås, Nordby og Kroer 

menigheter kan sies å være veletablert, men jeg håper at mitt 

bidrag likevel har vært med å gå opp en liten del av denne veien og 

arbeidet med ungdomsdiakoni. Samarbeidet med menighetene, de 

frivillige og staben har vært til velsignelse og glede for meg, så en 

stor takk fra meg!  

        

   Foto: Torstein Kiserud  
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3.13 Prostidiakon Søndre Follo Prosti v/ Atle Eikeland 
Prostidiakonen(PD) jobber i hele Søndre Follo prosti. Ås er en av flere menigheter stillingen er tilknyttet. PD 

tilhører staben i Ås menighet og har sitt kontor i kirkekontoret i Ås. Det daglige virke utøves likevel i ulike 

menigheter i de fire fellesrådsområdene i Søndre Follo prosti. Denne rapporten konsentrer seg om arbeidet i Ås 

og arbeid som gjelder hele prostiet. 

Formål: 

PD`s arbeid styres av Plan for diakoni i Den norske kirke. Diakoni defineres ofte som kirkens omsorgstjeneste og 

evangeliet i handling. Uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, kamp for rettferdighet og vern 

om skaperverket. PD jobber tett med Diakoniutvalgene i prostiet og der det finnes også utvalg for grønn 

menighet. Årsrapportene til disse utvalgene vil også gi en pekepinn på PD`s arbeidsoppgaver. 

Året som var: 

Også 2021 har vært et annerledes år. Pandemien har preget hverdagen vår mer enn vi så for oss ved årsskiftet. 

Dette gjelder også det diakonale arbeidet. Også dette året ble aktiviteter og arrangementer, avlyst, utsatt leer 

digitalisert. 

Diakoni er ett område hvor menneskemøter er helt sentralt og det er begrenset hvor mye dette kan utføres 

digitalt. Selv om både sosiale medier, ulike nettbaserte løsninger og telefonen er gode hjelpemidler også i 

diakonalt arbeid. Mulighetene ved å være utendørs har også blitt synliggjort i denne tiden. 

Prosjektet Kirke og integrering som i utgangspunktet var begrenset til 2020, fikk fortsette i 2021 på grunn av de 

begrensingene som pandemien hadde medført året før. 

Prostidiakonen(PD) jobbet mye med dette i forgående år. Delvis sammen med diakonen i Ås, diakonen i 

Drøbak/Frogn, prost og kateket i Nordby. Aktivitetene er nærmere beskrevet i egen årsrapport. 

Videre deltok PD på møter i Diakoniutvalget og Utvalg for grønn menighet, begge disses utvalgene er felles for 

alle menigheter, og også på Misjonsutvalget i Ås menighet.   

I 2021 hadde PD tre andakter på Moer sykehjem og en på Moertunet-Ås demenssenter. 

PD medvirket på avskjedsgudstjenesten for avtroppende prost, innsettelsen til ny prost og vigslingsgudstjenesten 

til diakonen i Ås. Den siste gudstjenesten foregikk i Moss 

Medvirket også på friluftsgudstjenesten til Nordby menighet på Breivoll i september. 

PD er medlem av Styret I Sorg omsorg Follo som organiserer og formidler sorggrupper til mennesker fra hele Follo 

som er i en sorgsituasjon, styret hadde 3 møter i foregående år. Er også menighetens kontaktperson til Tro og Lys 

Follo, et økumenisk felleskap, særlig tilrettelagt for mennesker med funksjonsnedsettelse, som samles i Ås 

arbeidskirke månedlig. 

PD har også bidratt til innslag på sosiale medier og nettside.  

En interessant utvikling i året som gikk er at PD har fått økende antall forespørsel om samtaler. Det kan se ut som 

dette er delvis en følge av pandemien. Flere kjenner på ensomhet og vanskelige følelser kommer fram. Mye tid er 

brukt på samtaler dette året, både med folk fra Ås og ellers i prostiet.  

Prostidiakonen er glad for at det nå også er en diakon i Ås som er har hele sin jobb i menighetene der. Det har 

vært berikende, inspirerende og utviklende å ha en kollega å samarbeide og drøfte problemstillinger med. 
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2021 har som året før, vist oss viktighet av Kirken er til stede der i menneskers liv slik det er. Derfor er diakoni 

viktig. 

 

3.14 Grønt utvalg v/Knut Bjørn Stokke 
Ås menighet ble godkjent «grønn» i 2011 og Grønt utvalg ble opprettet av Ås menighetsråd samme år. Kroer 
menighetsråd (godkjent «grønn menighet» i 2008) gjorde vedtak i 2016 om bli del av Grønt utvalg. 
 
Navn på medlemmer: Knut Bjørn Stokke (leder), Aase Kvarme, Sindre Skeie, Gideon Awai, Elin Finnseth Sæverås 
(Ås menighetsråd), Svend-Kristian Martinsen (Kroer menighetsråd), Sidsel Samuelsen og Kåre Lauvli representerer 
Nordby menighet, og Atle Eikeland (prostidiakon og sekretær). 
 
Formål og målgruppe 
Grønne menigheter er etablert over hele landet etter initiativ på nasjonalt nivå rundt århundreskiftet og hvor 
klima og miljø har overordnet fokus. Rollen til utvalget er å være en «ansvarsgruppe» for alt menighetsarbeid og 
som dels initierer egne tiltak og dels gjennom dialog bidrar til grønn profil innen gudstjenestelivet, trosopplæring, 
diakoni og forvaltning av materielle ressurser. Kopling mot lokalsamfunnet er et viktig aspekt.  
Virksomheten 2021 
Som de fleste andre virksomheter har også Grønt utvalg blitt sterkt påvirket av korona-situasjonen, med 
betraktelig lavere aktivitet enn ellers.  
Grønt utvalg har hatt to utvalgsmøter i 2021; 23. september og 25. november.  
Grønt Utvalg har bidratt på Friluftsgudstjenesten på Breivoll 12. september, hvor Atle Eikeland og Gideon Awai 
leste bønner med klima- og rettferdighetspreg.  
Grønt Utvalg har bidratt med stoff til Menighetsbladets «Grønne spalte». 
 

3.15 Menighetsbladet for Ås, Nordby og Kroer 
Ås kirkelige fellesråd gir ut bladet, med kirkevergen som ansvarlig redaktør. 

Menighetsbladet hadde i 2021 6 utgaver, med 32 sider i hvert nummer. Alle utgavene kom som vanlig på papir og 

ble utdelt til alle husstander i Ås kommune. Opplaget på hver utgave var 8000 eksemplarer. 

Redaksjonen prøver å informere om det som har skjedd og skal skje innenfor menighetene i Ås kommune. 

Redaksjonen ønsker fortsatt å få inn mer godt stoff fra ansatte og lesere. 

Økonomien har i alle år vært god, og det har vært overskudd, men i 2020 ble det underskudd på kr. 10.245,-, og i 

2021 var underskuddet på kr. 54.626,-.  Årsaken til dette var at vi i 2021 måtte trykke nr. 5 to ganger på grunn av 

en alvorlig feil i bladet. I tillegg kom det litt mindre enn vanlig i frivillig kontingent fra leserne. 

Annonseinntektene var på kr. 15.870,-. Trykking av 6 utgaver kom på kr. 123.515,-. Ved årsskiftet hadde 

Menighetsbladet til sammen kr. 175.886,- på konto hos DnB. 

Trykkingen har vært utført av Merkur Grafiske AS. Pakking og distribusjon skjer på dugnad. Det er 7 faste personer 

i pakkegjengen og 117 ruter med 82 bud som fordeler bladene til alle husstander i Ås, portofritt. I tillegg har vi ca. 

30 personer som får bladet i posten, de fleste av disse er tidligere innbyggere i bygda vår. Menighetsbladet ligger 

også på nettet. 

Redaksjonen planlegger 6 utgaver også i 2022. 

Styre/redaksjonskomite 2021 består av: 

Erling Fløistad (grafisk fremstilling), Jan Kay Krystad (sokneprest), Svend-Kristian Martinsen og Karin McGregor 
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(Kroer), Hanne-Marit Kjus Pettersen, Jon Kristian Øiestad, Åshild Utvik, Gro Mette Rønningen og Elg Ola Nordrum 

(Ås), Olav Aardalsbakke (Nordby) 

Korrekturlesere (på omgang): Kristen Fretheim og Helene Kieding 

Regnskap: Oddvar Moen 

Revisjon: Gerhard Winge     

Distribusjon og logistikk-sjefer: Niels Thyge Nielsen og Olav Aardalsbakke.    

 

3.16 Tro og erfaring v/ spesialprest Sigurd A. Bakke 
7-13.03 Retreat i hverdagen med Gunvor Hovland og Vestby menighet.  

28.06-07.07 Ignatiansk retreat Lia gård. 

1-5.09. Taus tema retreat på Tomasgården Kornsjø ved Halden. Gunvor Hovland medleder. 

Åndelig veiledning gjennom hele året for 5-6 personer. 

 

4 Økonomi 
 

Endelig offisielt regnskap og balanse vil bli lagt ut på menighetens nettside. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Bildet på forsiden er av Nordby Kid Sing; tatt av deres dirigent Julie Lillehaug Kaasa.  

Bilde på side 2 er tatt av Hans Dur Molvik 

Dokumentet er satt sammen av Linda Janson-Haddal. 


